
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 33

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  5   Del  30-01-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTEGRAZIONE INCARICO CONFERITO ALL'ING. FRANCESCA

CERIONI  CON  PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 118 DEL
16/11/2017 - RG 411

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 30-01-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III

RICHIAMATA la propria Determinazione n.118 del 16/11/2017 (REG GEN 411)
con la quale si affidava all'ing. Francesca Cerioni l'incarico professionale per il
rinnovo della SCIA antincendio relativa scuola materna di via Barbarana
scaduta a settembre 2017 per l'importo di € 750,00 oltre IVA e CASSA;

DATO ATTO:
- che in fase di verifiche dei vari impianti,  propedeutiche al rinnovo, si è
riscontrato il non funzionamento dell'impianto di rilevamento dei fumi;
- che la sistemazione dello stesso, in considerazione della vetustà e della
difficoltà di reperimento dei pezzi di ricambio, si è rilevato ,olto oneroso;
- che l'ing. Cerioni ha comunicato e verificato che detto impianto, in
considerazione dell'attività ai fini anticendio, non è obbligatorio e che pertanto è
meno oneroso per il Comune procedere alla rimozione assicurando, di contro,
una soluzione per tenere aperta la porta tagliafuoco che separa la mensa dal
resto della scuola nonchè il passavivande presente in cucina;
- che, al fine di procedere a quanto sopra, risulta però necessario procedere ad
una nuova valutazione del progetto in variante da sottoporre al Comando dei
Vigili del Fuoco seguita poi da una nuova SCIA antincendio anzichè da un
rinnovo;

DATO ATTO che in data 24/01/2018 con nota prot.n. 1317 l'ing. Cerioni ha
comunicato l'importo necessario per integrare le prestazioni precedentemente
conferitegli pari ad € 230,00 oltre IVA e CASSA per raggiungere un importo
complessivo di € 950,00 oltre IVA e CASSA;

CONSIDERATO:
-che ai sensi dell'art.36 comma 6 del D.Lvo 50/2016 per lo svolgimento delle
procedure sotto soglia  "le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica.
Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette
a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni";
-  che ai sensi del comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.   "per i beni e i
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione"
- che, nel caso di specie, essendo l'importo inferiore ad € 1.000,00, si può
procedere in autonomia senza ricorso al MePa;
- che, essendo l'importo inferiore ad € 40.000,00, si può procedere
conaffidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016;

RITENUTO opportuno procedere all'integrazione dell'affidamento di cui trattasi:

DATO ATTO che l'importo totale necessario per l'integrazione e pari ad €
291,82 trova copertura  al CAP 198  del corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- il D.lvo 50/2016;
- la legge 296/2006 e ss.mm.ii;
-il DPR 207/2010;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- I, D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di integrare  all'ing. Francesca Cerioni  con sede ad Appignano (AP) via
Manzoni n.27 Partita Iva 01787990447 l'incarico conferitole con determinazione
n. 118 del 16/11/2017 (REG GEN 411) per un importo in aumento di € 230,00
oltre IVA e CASSA dando atto che gli sdempimento da effettuare sono relativi
alla redazione della variante al progetto da sottoporre al Comando dei Vigili del
Fuoco e della successiva redazione della SCIA;

di procedere, allo scopo, alla formalizzazione dell'incarico tramite apposizione
di firma in calce al presente atto;

di impegnare la somma integrativa per un totale di € 291,82 al  CAP. 198 del
corrente bilancio provvisorio  dando atto che la spesa non è frazionabile;

di dare atto che:
- il Responsabile del Procedimento è l'arch. Francesca Romana Mancini
dell'ufficio tecnico comunale;
- il CIG è il seguente:  Z5D20CB6BC (incarico principale)

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 30-01-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


